
 

 

 

Östergarns Bygdegård Kulturhuset 

Verksamhetsberättelse 2020 

 

Under 2020 har styrelsen sett ut enligt följande: 

Ordförande: Katarina Michanek 

Kassör: Anders Lignell 

Sekreterare: Eva Valentinsson 

Övriga ledamöter: Gudrun Norman Vakk, Krister Löfgren, Torsten Andersson, Christer Jonson, 

Magdalena Hultström, Ellen Håkansson, Sverker Eriksson och Torsten Andersson 

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 9 protokollförda styrelsemöten varav några har varit digitala. 

Medlemmar. 

Under året har det inte funnits så många möjligheter för våra besökare att lösa medlemskap eftersom de 

flesta medlemskap brukar lösas i samband med våra evenemang. Detta resulterade i att endast 44 

medlemsavgifter tecknades. Vi har däremot fått in några ekonomiska gåvor av medlemmar som på så 

sätt har velat stödja vår verksamhet i bygdegården. 

Föreningen är medlem i Bygdegårdarnas Riksförbund. 

Föreningen har däremot avslutat sitt delägarskap i Gotlands Folkbio upa. Detta innebär att vi löst ut 

filmanläggningen och kommer framöver att visa film i egen regi under namnet Östergarns bio. 

Ett hyresavtal har slutits med Östergarns Kulturförening angående hyra av filmanläggning och 

bygdegården vid 11 tillfällen/år. Avtalet löper årsvis. 

Representation. 

Katarina och Anders deltog via länk på Bygdegårdarnas höstträff den 13/10. 

Fastigheten 

Fastigheten är fortsatt försäkrad i Bygdegårdsförsäkringen. 

Under året har en uppsnyggning/målning gjorts av logen bakom scenen och en varmvattenberedare har 

installerats i städskrubben. Så nu finns det äntligen varmvatten i den delen av huset. Den planerade 

köksrenoveringen fick vi tyvärr skjuta på framtiden eftersom vi inte fick det förväntade stödet från Boverket. 

Detta innebar att vi då även gick miste om de utlovade bidraget från Regionen om närmare 100 000 kr. 

Uthyrning 

Bygdegården har inte varit uthyrd till några privata ändamål under året. Kulturföreningen hade möjlighet  

att visa film vid 3 tillfällen under våren och även 3 under hösten. 

 



 

 

Albatrossmuseet 

Föreningen Albatross är fortsatt hyresgäst i bygdegården. 

Biblioteket 

Kommunens bibliotek hyr fortlöpande lokalen i bygdegården. Biblioteket har hållit öppet under de  

perioder då det varit tillåtet och då måndagar och torsdagar. Eva Annebro har nu gått i pension och har 

tillsvidare inte ersatts av någon fast ersättare utan några bibliotekarier från andra filialer har bytts om  med 

att ansvara för verksamheten. Styrelsen har tagit ett beslut om att som tack för hennes långa, hängivna 

insats för de läsande på bygden ge Eva en avskedspresent under det kommande året. 

Aktiviteter 

De enda aktiviteter som vi kunnat genomföra under detta tragiska pandemiår har varit fyra konserter med 

Gotlandsmusiken. De två vi genomförde med Lena Willemark i januari och Fredrik Willstrand i mars var 

välbesökta. Vid höstens föreställningar med Emil Jensen i oktober och Bengan Janson i november fick vi 

begränsa publiken till 40 personer. Alla föreställningarna var dock väldigt välljudande och uppskattade. På 

styrelsens begäran lade några av de inplanerade sommarsamtalarna ut på nätet små glimtar av de ämnen de 

planerat att samtala kring. 

Informationskanaler 

Fyra medlemsbrev har skickats ut till medlemmarna via mail under verksamhetsåret. Inför konserterna med 

Gotlandsmusiken har affischer anslagits på våra ordinarie anslagsställen. 

Maria Breineder har varit ansvarig för att lägga ut vår information på våra digitala sidor. 

 

Slutord 

Styrelsen tackar för förtroendet under det gångna verksamhetsåret - detta märkliga år då pandemin har styrt 

det mesta. Styrelsen inledde 2020 med att med sedvanlig entusiasm börja planera både programverksamhet 

och den efterlängtade renoveringen av köket. Ganska snart kom dock allt allvarligare rapporter om 

pandemins framfart och snart också med påbud om restriktioner som påverkade planeringen på både kort 

och lång sikt. I det längsta hoppades vi på att kunna genomföra både sommarsamtal och sommarbio, men 

därav blev intet. Under sommaren planerade vi för både musik och teater under hösten, men efter två 

härliga musikupplevelser tvingades vi åter stänga ned. Konsekvensen av inställd verksamhet blev, förutom 

stor saknad av kulturupplevelser, en så gott som total brist på inkomster. Styrelsen har lagt ned mycket 

arbete på att formulera och söka de bidrag som, från olika håll, erbjudits som kompensation för uteblivna 

inkomster på grund av pandemin. Och där har vi varit framgångsrika så vår ekonomiska situation inför det 

kommande verksamhetsåret är, trots allt, stabil. 

Styrelsen tackar för de pengagåvor vi fått från några av våra supporters och för all övrig uppmuntran under 

året. Så många har på olika sätt givit uttryck för hur uppskattad vår verksamhet är och hur mycket man under 

det gångna året har saknat sedvanliga kulturupplevelser och sociala möten på vår kära bygdegård. 

 

Östergarn 2021-02-21 

Katarina Michanek, ordförande 

 


